



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025

№ 97

*О внесении изменений в постановление  
Правительства Владимирской области  
от 08.02.2023 № 51*

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» Правительство Владимирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Владимирской области от 08.02.2023 № 51 «Об утверждении Положения о Министерстве предпринимательства и туризма Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«- в сфере туристской индустрии.».

1.2. В пункте 2.29 слово «туризма» заменить словами «туристской индустрии».

1.3. В пункте 2.32 слово «внешнем» заменить словами «мировом туристских».

1.4. Пункт 2.36 изложить в следующей редакции:

«2.36. Содействовать в определении приоритетных направлений развития туризма, в том числе путем поддержки развития объектов туристской индустрии на территориях муниципальных образований.».

1.5. Пункт 2.38 изложить в следующей редакции:

«2.38. Организовывать и осуществлять региональный государственный контроль (надзор) в сфере туристской индустрии.».

1.6. Дополнить пунктами 2.40 – 2.42 следующего содержания:

«2.40. Утверждать положение об аттестационной комиссии, осуществляющей аттестацию экскурсоводов (гидов) или гидов-переводчиков, в том числе состав указанной аттестационной комиссии.

2.41. Участвовать в организации и проведении международных мероприятий в сфере туризма, мероприятий в сфере туризма на всероссийском и межрегиональном уровне.

2.42. Участвовать в организации профессионального образования, дополнительного образования и профессионального обучения в сфере туризма.».

1.7. Пункт 2.40 считать пунктом 2.43.

1.8. Пункт 3.28 изложить в следующей редакции:

«3.28. Организует и проводит контрольные (надзорные) мероприятия при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере туристской индустрии.».

1.9. В пункте 3.79 слова «туристского продукта на российском и зарубежном» заменить словами «туристских продуктов Владимирской области на внутреннем и мировом туристских».

1.10. В пункте 4.3 слово «Правительством» заменить словом «Губернатором».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев